



Αθήνα, 19/12/2025

Διευκρινίσεις Διακήρυξης
Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ
για την «Προμήθεια και εγκατάσταση υλικών και εξοπλισμού για την αναμόρφωση κτιρίου
γραφείων της ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 386730, ΑΔΑΜ 25PROC018025437 2025-11-27)

Επί των αιτημάτων για παροχή διευκρινίσεων που υπεβλήθησαν, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, από ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς και αφορούν το τεύχος της εν θέματι διακήρυξης, σας παρέχουμε τις εξής διευκρινίσεις κατά την σειρά των ερωτημάτων σας:

Ερώτημα 1°

«Στη Διακήρυξη στην σελίδα 77 του Πίνακα 5 « Ξυλουργικές Κατασκευές και Εξοπλισμός Κουζίνας & WC.» της παραγράφου ΚΟΥΖΙΝΑ με Α/Α 1 αναφέρει « Ντουλάπια βάσης συνολικών διαστάσεων 345*60*90 σύμφωνα με τα σχέδια μελέτης εφαρμογής με λαβή gola matte inox. Ντουλάπι για πλυντήριο πιάτων 60εκ και πάτο αλουμινίου στο ντουλάπι του νεροχύτη. Λακα κατόπιν δειγματοσμού. Μπάζα inox σατινε, 1 τμχ». Αν υπάρχουν στην κατοχή σας τα σχέδια μελέτης εφαρμογής θα θέλαμε να μας τα στείλετε γιατί είναι απαραίτητα για την κοστολόγηση του έργου.»

Απάντηση.

Έχουν αναρτηθεί μέσω ΕΣΗΔΗΣ τεχνικά σχέδια και αναπτύγματα με όλες τις λεπτομέρειες.

Ερώτημα 2°

«Στη Διακήρυξη στη σελίδα 77 του Πίνακα 5 « Ξυλουργικές Κατασκευές και Εξοπλισμός Κουζίνας & WC.» της παραγράφου ΚΟΥΖΙΝΑ με Α/Α (1, 2, 5, 6, 7, 8, 9,10, 12, 13) , στη σελίδα 78 του Πίνακα 6. « Γενικές Ξυλουργικές Εργασίες και Ειδικές Κατασκευές.» της παραγράφου ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ – Shafts με Α/Α (3, 4, 6, 7, 11 – 27, 33 – 36) αναφέρει Κατόπιν Δειγματοσμού. Ο δειγματοσμός θα πρέπει να γίνει τώρα στη φάση κατάθεσης των προσφορών ή όταν κηρυχθεί ο ανάδοχος στη φάση της κατασκευής του έργου;»

Απάντηση.

Ο δειγματοσμός υλικών θα πρέπει να γίνει στη φάση κατασκευής από τον Ανάδοχο.

Ερώτημα 3°

«Στη Διακήρυξη στη σελίδα 82 του Πίνακα 6. « Είδη Υγιεινής και Υδραυλικός Εξοπλισμός.» της παραγράφου WC M&W με Α/Α (1) αναφέρει « Πλακέτα Χειρισμού Αέρος διπλής ενέργειας από ABS Χρωμέ Ματ, 12 τμχ». Τα καζανάκια υπάρχουν εγκατεστημένα στο έργο; Αν ναι τι τύπου είναι;»

Απάντηση.

Τα καζανάκια (τύπου Geberit) είναι εγκατεστημένα στο έργο.

**Ερώτημα 4^ο**

«Στη Διακήρυξη στην σελίδα 84-85 του Πίνακα 7 « Τελικές Διαμορφώσεις, Επενδύσεις και Διακοσμητικά Στοιχεία.» της παραγράφου ΔΙΑΚΟΣΜΙΣΗ με Α/Α 1 αναφέρει « Roller Blinds με ύφασμα blackout 1-3% screening και silent ηλεκτροκίνητο μηχανισμό SOMFY ή COULISSE- μέγιστο ύψος 2,30μ, 140 m». Ο ηλεκτροκίνητος μηχανισμός των Roller θα είναι με ενσύρματος χειρισμό ή με ασύρματος ?»

Απάντηση.

Ο ηλεκτροκίνητος μηχανισμός θα είναι ασύρματος.

Ερώτημα 5^ο

«Στη Διακήρυξη στη σελίδα 75 του Πίνακα 4. « Προμέτρηση Πλακιδίων» της παραγράφου ΠΛΑΚΙΔΙΑ με Α/Α (1, και 2) Πλακίδια από Γρανίτη 60*120, 144m² και Πλακίδια από Γρανίτη 60*120 140m², τι τεχνικά χαρακτηριστικά έχουν? Στα σχέδια των WC.1 έως WC.7 στο Υπόμνημα – Προδιαγραφές μας αναφέρει « Για τύπο πλακιδίου συμβουλευτείτε τον πίνακα υλικών», ποιος είναι ο πίνακας υλικών?»

Απάντηση.

Η αναφορά σε πίνακα υλικών στο Υπόμνημα-Προδιαγραφές, έγινε εκ παραδρομής. Τα τεχνικά χαρακτηριστικά υλικών και εξοπλισμού που απαιτούνται, περιγράφονται στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης.

Ερώτημα 6^ο

«Στη Διακήρυξη στη σελίδα 74 του Πίνακα 3. « Προμέτρηση Προμήθειας Εσωτερικών Θυρών και Σχετικού Εξοπλισμού.» με Α/Α (1 έως 7) τι τεχνικά χαρακτηριστικά έχουν?»

Απάντηση.

Οι θύρες με πλαίσιο αλουμινίου ακολουθούν τα τεχνικά χαρακτηριστικά των εσωτερικών διαχωριστικών. Τα τεχνικά χαρακτηριστικά υλικών και εξοπλισμού που απαιτούνται, περιγράφονται στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης.

Ερώτημα 7^ο

«Στο Παράρτημα Ι Τεχνικά Χαρακτηριστικά στη σελίδα 3 παράγραφος «2. ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ ΘΥΡΕΣ & ΕΙΔΗ ΚΙΓΚΑΛΕΡΙΑΣ» αναφέρει τεχνικά χαρακτηριστικά για τη Πόρτα γυάλινη πυράντοχη ή για την πυράντοχη ΗΜ, μεταλλική πόρτα? Τι Τεχνικά Χαρακτηριστικά έχουν οι πυράντοχες πόρτες είτε γυάλινες είτε ΗΜ μεταλλικές?»

Απάντηση.

Τα τεχνικά χαρακτηριστικά αναφέρονται στη γυάλινη πυράντοχη Πόρτα. Τα τεχνικά χαρακτηριστικά υλικών και εξοπλισμού που απαιτούνται, περιγράφονται στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης.

Ερώτημα 8^ο

«Στη Διακήρυξη στην σελίδα 84-85 του Πίνακα 7 « Τελικές Διαμορφώσεις, Επενδύσεις και Διακοσμητικά Στοιχεία.» της παραγράφου ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ με Α/Α 1 αναφέρει «Διάστρωση πλακιδίων 60*60 R10 σε γκρι απόχρωση 173m² », τι τεχνικά χαρακτηριστικά έχουν?»



Απάντηση.

Τα τεχνικά χαρακτηριστικά υλικών και εξοπλισμού που απαιτούνται, περιγράφονται στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης.

Ερώτημα 9ο

«Παρακαλούμε για να μας διευκρινίσετε αν οι παρακάτω θύρες περιλαμβάνονται στο τίμημα και αν ναι ποια είναι τα τεχνικά του χαρακτηριστικά:

Υπογείου -2: ΘΥ6, ΘΥ7, ΘΥ10, ΘΥ11

Υπογείου -1: ΘΥ2, ΘΥ3, ΘΥ4, ΘΥ5»

Απάντηση.

Οι εν λόγω θύρες δεν περιλαμβάνονται στο τίμημα.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.

**ARISTOFANIS
STEFATOS**

Digitally signed by ARISTOFANIS
STEFATOS
Date: 2025.12.19 16:53:28 +02'00'

Αριστοφάνης Στεφάτος